



# **Genossenschaft Laundry Gstaad**



### Grossproduktion, kundeneigene Wäsche, Restauration

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
108	Tischwäsche Kleinteile(Serviette, Läufer)	Кд	5.73	0.46	6.19
1011	Einwaschen 1x Tischwäsche Kleinteile	Kg	8.59	0.70	9.29
1012	Einwaschen 2x Tischwäsche Kleinteile	Кд	14.31	1.16	15.47
106	Tischwäsche Kleinteile Wasch & dry Clean	Kg	7.37	0.60	7.97
111	Tischdecke	Kg	4.49	0.36	4.85
1013	Einwaschen 1x Tischdecke	Kg	6.73	0.55	7.28
1014	Einwaschen 2x Tischdecke	Кд	11.22	0.91	12.13
115	Serviettenfaltung	Stück	0.16	0.01	0.17

### Grossproduktion, kundeneigene Wäsche, Etage

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
109	Kissenbezug, Kg	Кд	6.56	0.53	7.09
1021	Einwaschen 1x Kissenbezug	Кд	9.85	0.80	10.65
1022	Einwaschen 2x Kissenbezug	Кд	16.41	1.33	17.74
110	Duvet & Leintuch, Kg	Кд	3.84	0.31	4.15
1023	Einwaschen 1x Duvet & Leintuch	Кд	5.76	0.47	6.23
1024	Einwaschen 2x Duvet & Leintuch	Кд	9.59	0.78	10.37
296	Fixleintuch, Stück	Stück	5.57	0.45	6.02
294	Molton Handfaltung	Stück	4.72	0.38	5.10
123	Duvet Handfaltung	Stück	4.72	0.38	5.10
124	Leintuch Handfaltung	Stück	4.72	0.38	5.10

# Grossproduktion, kundeneigene Wäsche, Frottee

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
113	Frottee (Lavette, Handtuch, Badetuch, Badvorleger)	Kg	4.10	0.33	4.43
125	Handfaltzuschlag Badvorleger	Stück	0.20	0.02	0.22
126	Handfaltzuschlag Handtuch	Stück	0.30	0.02	0.32
127	Handfaltzuschlag Badetuch	Stück	0.40	0.03	0.43
1031	Einwaschen 1x Frottee	Кд	6.15	0.50	6.65
1032	Einwaschen 2x Frottee	Kg	10.25	0.83	11.08
112	Frottee gewaschen & Dry Clean	Kg	5.31	0.43	5.74
120	Bademantel mit Faltung	Stück	5.33	0.43	5.76
121	Bademantel ohne Faltung	Stück	3.73	0.30	4.03
122	Bademantel mit Faltung & Kapuze	Stück	5.76	0.47	6.23

# Grossproduktion, kundeneigene Wäsche, Küche

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
107	Geschirrtuch, Torchon, Schürze, Servicetuch	Kg	5.73	0.46	6.19



# Mietwäsche, Etage

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
001	Leintuch Weiss180 x 310, Baronet	Stück	6.80	0.55	7.35
002	Leintuch weiss 240 x 310, Baronet	Stück	8.56	0.69	9.25
003	Leintuch weiss 280 x 310, Baronet	Stück	9.19	0.74	9.93
005	Duvet weiss 200x210 , Baronet	Stück	10.25	0.83	11.08
006	Duvet weiss 160x210, Baronet	Stück	7.24	0.59	7.83
007	Kissen weiss 60x90 , Baronet	Stück	1.93	0.16	2.09
008	Kissen weiss 50x70 , Baronet	Stück	1.60	0.13	1.73
200	Leintuch Personal 240 x 310	Stück	6.54	0.53	7.07
201	Leintuch Personal 280 x 310	Stück	7.33	0.59	7.92
202	Leintuch Personal 180 x 310	Stück	5.11	0.41	5.52
204	Duvet Personal 160 x 210	Stück	5.99	0.49	6.48
209	Kissen Personal 60 x 90	Stück	1.66	0.13	1.79

### Mietwäsche, Frottee

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
020	Lavetten weiss Zero Twist 35 x 35	Stück	0.64	0.05	0.69
021	Handtuch weiss Zero Twist 57 x 105	Stück	2.27	0.18	2.45
022	Badetuch weiss Zero Twist 100 x 150	Stück	4.85	0.39	5.24
023	Badeteppich weiss Zero Twist 50 x 70	Stück	2.42	0.20	2.62
024	Bademantel weiss Grösse S	Stück	10.35	0.84	11.19
025	Bademantel weiss Grösse M	Stück	10.35	0.84	11.19
026	Bademantel weiss Grösse L	Stück	12.61	1.02	13.63
027	Bademantel weiss Grösse XL	Stück	12.61	1.02	13.63
214	Spa Badetuch Tartufo 70 x 180	Stück	2.98	0.24	3.22

# Mietwäsche, Restauration weiss

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
232	Napperon weiss	Stück	2.86	0.23	3.09
233	Tischtuch weiss 140x240	Stück	9.89	0.80	10.69
234	Tischtuch weiss 140x140	Stück	4.74	0.38	5.12
236	Tischtuch weiss 140x195	Stück	7.55	0.61	8.16
237	Tischtuch weiss 140x335	Stück	12.32	1.00	13.32
238	Tischtuch weiss 210x210	Stück	23.86	1.93	25.79
239	Serviette weiss offen	Stück	0.84	0.07	0.91
240	Serviette weiss gefaltet	Stück	0.95	0.08	1.03
243	Servicetuch	Stück	0.93	0.08	1.01



# Mietwäsche, Restauration bunt

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
850	Serviette ivory offen	Stück	0.83	0.07	0.90
851	Serviette ivory gefalten	Stück	0.95	0.08	1.03
852	Napperon ivory	Stück	2.99	0.24	3.23
853	Tischtuch ivory 140x140	Stück	5.00	0.41	5.41
854	Tischtuch ivory 140x195	Stück	7.72	0.63	8.35
855	Tischtuch ivory 140x240	Stück	10.69	0.87	11.56
857	Tischset ivory	Stück	1.11	0.09	1.20
858	Tischtuch ivory 180 x 180	Stück	17.46	1.41	18.87
859	Tischtuch ivory 250 x 250	Stück	31.56	2.56	34.12
891	Serviette rot gefaltet	Stück	1.26	0.10	1.26
892	Serviette rot offen	Stück	1.13	0.09	1.13

# Mietwäsche, Küche

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
244	Chefschürzen, Weiss	Stück	2.90	0.23	3.13
246	Bändel zu Chefschürzen	Stück	1.23	0.10	1.33
245	Latzschürzen grau	Stück	5.27	0.43	5.70
247	Geschirrtücher grün	Stück	1.72	0.14	1.86
248	Geschirrtücher rot	Stück	1.72	0.14	1.86
249	Geschirrtücher blau	Stück	1.72	0.14	1.86
250	Torchon	Stück	1.81	0.15	1.96



# Pressing, kundeneigene Wäsche, Stückwäsche

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
268	Bonne nuit/Tapis de lit	Stück	9.75	0.79	10.54
270	Leintucher gross > 160	Stück	16.90	1.37	18.27
271	Leintucher klein < 160	Stück	13.00	1.05	14.05
272	Duvet gross > 180	Stück	19.50	1.58	21.08
273	Duvet klein < 180	Stück	15.60	1.26	16.86
275	Pfulme	Stück	5.30	0.43	5.73
277	Badetuch	Stück	6.90	0.56	7.46
278	Handtuch	Stück	5.85	0.47	6.32
279	Badevorlage	Stück	6.40	0.52	6.92
280	Badevorlage gross	Stück	9.75	0.79	10.54
292	Waschlappen	Stück	1.95	0.16	2.11
295	Bademantel	Stück	10.65	0.86	11.51
297	Bettmolton	Stück	9.80	0.79	10.59
298	Spannbettlaken	Stück	10.85	0.88	11.73
269	Tischhusse	Stück	18.20	1.47	19.67
282	Tischtuch < 1.5 Meter	Stück	15.60	1.26	16.86
283	Tischtuch 1.5 bis 2.5 Meter	Stück	24.70	2.00	26.70
284	Tischtuch 2.5 bis 4 Meter	Stück	37.70	3.05	40.75
285	Serviette / Set	Stück	2.35	0.19	2.54
289	Passiertuch	Stück	5.45	0.44	5.89
119	Tischtuch 4 bis 6 Meter	Stück	104.00	8.42	112.42
291	Geschirrtuch	Stück	1.95	0.16	2.11
801	Tischmolton	Stück	11.60	0.94	12.54



# Pressing, kundeneigene Wäsche, Berufswäsche

Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Preise CHF Netto	MWST 8,1%	Preise CHF
302	Kellnerjacke	Stück	8.00	0.65	Brutto 8.65
316	Kellnerjacke gelegt	Stück	9.00	0.73	9.73
303	Combinaison	Stück	12.00	0.73	12.97
304	Kochjacke auf Bügel	Stück	7.50	0.61	8.11
317	Kochjacke gelegt	Stück	8.45	0.68	9.13
305	Kochhose	Stück	6.65	0.54	7.19
<i>306</i>	T-Shirt	Stück	6.65	0.54	7.19
307	Sennenkittel	Stück	7.95	0.64	8.59
308	Serviceschürze	Stück	6.05	0.49	6.54
310	Halstuch	Stück	3.00	0.43	3.24
311	Arbeitsjacke	Stück	10.85	0.88	11.73
312	Arbeitshose	Stück	10.50	0.85	11.35
313	Latzhose	Stück	11.30	0.83	12.22
314	Dress Medical	Stück	10.30	0.83	11.13
315	Jeans/Hose gedoppert	Stück	8.60	0.83	9.30
322	Einstecktuch	Stück	4.25	0.70	4.59
323	Veston	Stück	18.45	1.49	19.94
324	Hose gebügelt	Stück	16.20	1.31	17.51
325	Jupe	Stück	16.20	1.31	17.51
326	Kravatte	Stück	9.75	0.79	10.54
339	Foulard	Stück	9.75	0.79	10.54
<i>327</i>	Gilet	Stück	11.40	0.92	12.32
328	Bluse auf Bügel	Stück	18.45	1.49	19.94
329	Hemd auf Bügel	Stück	5.65	0.46	6.11
340	Hemd gelegt	Stück	6.75	0.55	7.30
330	Winterjacke / Daunenjacke	Stück	22.75	1.84	24.59
331	Zeichung Textilien	Stück	1.95	0.16	2.11
333	Faserpelzjacke	Stück	13.90	1.13	15.03
334	Kochmütze	Stück	6.00	0.49	6.49
336	Pullover	Stück	14.45	1.17	15.62
337	Kleid	Stück	27.15	2.20	29.35
338	Kleid lang	Stück	51.90	4.20	56.10
341	Anzug	Stück	34.70	2.81	37.51
342	Mantel	Stück	37.00	3.00	40.00
343	Short	Stück	9.45	0.77	10.22
344	Skijacke	Stück	29.00	2.35	31.35
345	Kasack gelegt	Stück	9.00	0.73	9.73
637	Feuerwehrjacke	Stück	15.60	1.26	16.86
638	Feuerwehrhose	Stück	14.30	1.16	15.46



# Pressing, kundeneigene Wäsche, Gästewäsche

Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Preise CHF Netto	MWST 8,1%	Preise CHF Brutto
403	Hemd gelegt	Stück	6.80	0.55	7.35
480	Hemd auf Bügel	Stück	5.70	0.46	6.16
572	Seidenbluse	Stück	23.80	1.93	25.73
405	Unterwäsche	Stück	4.45	0.36	4.81
406	Leggins	Stück	7.90	0.64	8.54
407	Socken	Paar	4.40	0.36	4.76
408	Büstenhalter	Stück	4.25	0.34	4.59
409	Taschentuch	Stück	3.65	0.30	3.95
507	Bluse auf Bügel	Stück	18.45	1.49	19.94
413	Pyjama Oberteil	Stück	9.90	0.80	10.70
414	Pyjama Unterteil	Stück	9.90	0.80	10.70
415	Nachthemd	Stück	13.50	1.09	14.59
417	Pullover	Stück	14.45	1.17	15.62
511	Morgenrock	Stück	27.45	2.22	29.67
423	Trainer Oberteil	Stück	14.45	1.17	15.62
424	Trainer Unterteil	Stück	14.45	1.17	15.62
515	Veston	Stück	18.45	1.49	19.94
517	Hose	Stück	16.20	1.31	17.51
513	Anzug	Stück	34.70	2.81	37.51
519	Gilet	Stück	11.40	0.92	12.32
521	Kravatte	Stück	9.75	0.79	10.54
532	Trachten-/Dirndlschürze	Stück	47.30	3.83	51.13
429	Shorts	Stück	9.45	0.77	10.22
431	Kleid	Stück	27.20	2.20	29.40
531	Kleid lang	Stück	51.90	4.20	56.10
540	Hochzeitskleid	Stück	180.00	14.58	194.58
505	Jupe	Stück	16.20	1.31	17.51
435	Badeanzug einteilig	Stück	9.10	0.74	9.84
541	Mütze	Stück	11.45	0.93	12.38
440	Handschuhe	Stück	11.80	0.96	12.76
442	Polo / T-Shirt	Stück	6.60	0.53	7.13
544	Body	Stück	19.25	1.56	20.81
445	Тор	Stück	9.50	0.77	10.27
446	Foulard	Stück	9.75	0.79	10.54
546	Overall	Stück	33.55	2.72	36.27
525	Skijacke	Stück	29.00	2.35	31.35
523	Skihose	Stück	26.80	2.17	28.97
527	Skikombi	Stück	55.50	4.50	60.00
548	Daunenjacke	Stück	22.75	1.84	24.59
501	Mantel	Stück	37.00	3.00	40.00



# Pressing, kundeneigene Wäsche, Gästewäsche Kinder

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
451	Kinderhemd auf Bügel	Stück	6.40	0.52	6.92
556	Kinderbluse	Stück	13.50	1.09	14.59
453	Kinderpyjama OberT.	Stück	8.20	0.66	8.86
454	Kinderpyjama UnterT.	Stück	8.20	0.66	8.86
555	Kinderpullover	Stück	9.70	0.79	10.49
458	Kindertrainer Oberteil	Stück	11.40	0.92	12.32
463	Kindertrainer Unterteil	Stück	11.40	0.92	12.32
459	Kinderhose	Stück	12.25	0.99	13.24
460	Kindershort	Stück	6.45	0.52	6.97
461	Kinderkleid	Stück	20.55	1.66	22.21
557	Kinderjupe	Stück	12.35	1.00	13.35
465	Kinderpolo- / T-Shirt	Stück	6.25	0.51	6.76
552	Kinderveston	Stück	16.65	1.35	18.00
553	Kinderanzug	Stück	27.85	2.26	30.11
554	Kindergilet	Stück	9.25	0.75	10.00
566	Kinderskihose	Stück	22.90	1.85	24.75
567	Kinderskijacke	Stück	25.60	2.07	27.67
568	Kinderskikombi	Stück	48.75	3.95	52.70



# Pressing, kundeneigene Wäsche, Spezialwäsche

			Preise CHF	MWST	Preise CHF
Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Netto	8,1%	Brutto
401	Kleinteil	Stück	4.25	0.34	4.59
402	Grossteil	Stück	7.10	0.58	7.68
602	Bettüberwurf klein	Stück	38.00	3.08	41.08
603	Schlafsack	Stück	38.00	3.08	41.08
604	Tischumrandung	Stück	38.00	3.08	41.08
605	Duschvorhang	Stück	15.00	1.22	16.22
608	Wolldecke	Stück	27.20	2.20	29.40
609	Sitzkissenbezug klein	Stück	9.25	0.75	10.00
610	Kissenfüllung	Stück	18.10	1.47	19.57
611	Matratzenüberzug klein	Stück	45.50	3.69	49.19
613	Düvetfüllung	Stück	38.10	3.09	41.19
615	Bettumrandung	Stück	31.10	2.52	33.62
617	Putzlappen im Sack	Stück	51.60	4.18	55.78
618	Sitzkissenbezug mittel	Stück	15.60	1.26	16.86
619	Sitzkissenbezug gross	Stück	22.10	1.79	23.89
622	Matratzenüberzug gross	Stück	91.00	7.37	98.37
624	Bügelarbeit - CHF/Minuten	Stück	1.30	0.11	1.41
625	Bettüberwurf gross	Stück	45.25	3.67	48.92
627	Fahne - CHF/m²	Stück	24.65	2.00	26.65
628	Мор	Stück	5.55	0.45	6.00
629	Matratzenauflage, Topper	Stück	29.00	2.35	31.35
630	Matratzenschoner	Stück	11.80	0.96	12.76
632	Sofabezug	Stück	35.10	2.84	37.94
634	Stuhlhussen	Stück	12.05	0.98	13.03
636	Kostüm Maskottchen	Stück	49.40	4.00	53.40
639	Bettläufer	Stück	12.55	1.02	13.57
640	Tischläufer	Stück	8.85	0.72	9.57
641	Hundebett	Stück	51.00	4.13	55.13

# Pressing, kundeneigene Wäsche, Vorhänge

Artikel-Nr.	Artikel Bezeichnung	Einh.	Preise CHF Netto		Preise CHF Brutto
702	Vorhang einfach	m2	16.25	1.32	17.57
704	Vorhang doppelt	m2	22.75	1.84	24.59